[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 247/2022

São Roque, 19 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar poda de árvore na Estrada do Engenho, em virtude de danos causados à rede elétrica local.

Moradores têm relatado que a vegetação encontra-se em crescimento descontrolado, tomando a via por completo e, em especial, entrelaçando-se à fiação elétrica, o que ocasiona frequentes quedas de energia.

Além do evidente transtorno causado por tal imprevisibilidade na rotina dos cidadãos locais, há também prejuízo material significativo, uma vez que também chegou a este Vereador uma queixa por conta da queima de um aparelho de internet e de uma geladeira em razão da instabilidade do fornecimento de energia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM

MD. Gerente da CPFL em São Roque – SP

Rua Vereador Rodolfo Arthur Salvetti, 83

Jardim Flórida – CEP 18132-307
PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2022 - 09:32 679/2022/AO

1